Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041500156

156

Nº 70, quinta-feira, 15 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5PE/2021

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva/corretiva com substituição de peças pela contratada, destinados a atender a
frota de veículos da Prefeitura de Santanópolis-BA, conforme descrito no ANEXO I -
participação ampla, de acordo com o estabelecido pelo edital. Recebimento das propostas:
Início Data/Horário: 14/04/2021 às 11h00min. Término Data/Horário: 28/04/2021 às
08h00min. Recebimento das propostas: 29/04/2021 às 11h00min.

O edital encontra-se disponível em sua integralidade no site https: // www.
indap. org. br/ cad. php? redir= true& estado= Bahia & categoria= Santan% F3polis&
palavra= Prefeitura&pg=buscar#.

SANTANÓPOLIS (BA), 14 de abril de 2021
ANA ANGÉLICA SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 UASG 983891

Objeto: Registro de preços visando aquisição de material penso, para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Edital: Na sede da Prefeitura, no site da
Prefeitura, através do e-mail do Setor de Licitações licitacao.sapeacu@gmail.com, ou pelo
Site https://www.gov.br/compras/edital. Cadastro das propostas e documentos de
habilitação a partir do dia 14/04/2021, às 08h: No Site www.gov.br/compras. Sessão:
28/04/2021. Horário: 09h00min.

Sapeaçu/BA, 14 de abril de 2021.
WELLINGTON SANTOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2021

O MUNICÍPIO DE SEABRA, CNPJ º13.922.604/0001-37, Pregoeiro designado
Decreto Nº 16/2019, TORNA PÚBLICO licitação, na forma eletrônica. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos do componente básico da
assistência farmacêutica a serem utilizados no âmbito da saúde mental, em virtude dos
impactos sociais ocasionados pela pandemia do Covid-19com critério de julgamento
"MENOR PREÇO POR ITEM", nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/1919, Lei
Complementar n° 123/06, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93 e legislação aplicável,
normas e exigências editalícias. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia
16/04/2021 às 08h00min do dia 28/04/2021. ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h05min às
08h59min do dia 28/04/2021. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs00min do
dia 28/04/2021. LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital completo
e demais informações serão publicados no D.O.M., página
www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/.

Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (75) 3331-
1421/1422/3079.

Seabra - BA., 14 de abril de 2021.
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0418/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA Instituição Financeira:
Banco Bradesco S.A. CNPJ Nº: 60.746.948/0001-12 OBJETO: Contratação de instituição
financeira para prestação de serviços bancários, referente ao pagamento da folha de
salário e serviços similares dos servidores da administração direta do poder executivo
municipal de Senhor do Bonfim-Bahia. Valor Global: R$ 2.543.830,00 (dois milhões,
quinhentos e quarenta e três mil, oitocentos e trinta reais). VIGÊNCIA: até 60 (sessenta)
meses, a contar da data da assinatura. ASSINAM: Pelo Município de Senhor do Bonfim -
BA: Laércio Muniz de Azevedo Júnior - MD: Prefeito Municipal. Pela Empresa: BA N CO
BRADESCO S.A.: Adauto da Silva Teixeira e Danilo Santos Martins.
Senhor do Bonfim-BA, 14 de abril de 2021. Laércio Muniz de Azevedo Júnior. Prefeito
Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

PA Nº 0446/2021
Sessão - dia 30 de abril de 2021 às 09h00min. Objeto: Contratação de empresa

especializada na locação de veículos (Tipo Caminhão Baú, Caminhão Aberto e Ônibus) com
motorista e combustível, para atender às necessidades do Município de Senhor do Bonfim-
Bahia e suas Secretarias. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00
às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA O REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 010/2021-SRP. Tipo Menor Preço global por
lote. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para
atender às necessidades das diversas secretarias do Município de Tapiramutá. Sessão de
abertura: 28/04/2021, às 09h00min. Local: Setor de Licitações, Praça João Américo de
Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840- 000. Fundamento Legal: Lei
nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06.

O Edital estará disponível no endereço eletrônico:
http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de licitações localizado no
endereço supramencionado. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com

Em: 14 de abril de 2021.
PAULO LEAL LIMA DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021 - SRP

Registro de preços para aquisição de lubrificantes e prestação de serviços de
balanceamento e alinhamento de pneus. Abertura: 04/05/2021 às 10:00h

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021 - SRP

Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção
remanescente para atender a demanda do Município. Abertura: 04/05/2021 às 15:00h

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021 - SRP

Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços
funerários, incluindo fornecimento de urnas e translado. Abertura: 05/05/2021 às 09:30h

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021 - SRP

Registro de preços contratação de empresa de prestação de serviços de
hospedagem. Abertura: 05/05/2021 às 15:00h

Mais informações: Sala de Licitações da Prefeitura, situada na Praça Leonel
Pereira, Nº 10, Centro, Tremedal - Bahia, de 08h00 às 12h00. Editais disponíveis na íntegra
no endereço https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-municipal

Tremedal - BA, 14 de abril de 2021
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2021

Processo Administrativo: 70/2021,
A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n° 009/2021, Processo Administrativo: 070/2021, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de
transporte de alunos da rede Pública Municipal deste Município de Ubaíra- Ba, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. SESSÃO DE
ABERTURA: às 08h30min do dia 28/04/2021, no Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br

Maiores informações através do tel. (74) 3544 - 2034 das 08:00hrs às
12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

SAMA RODRIGUES DIAS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2021

Data de abertura 05/05/2021, às 09h00, Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADO A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Informações no endereço: Rua Rafael Oliveira, Centro, s/n, Prefeitura Municipal de
Ubaitaba no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta. A Divulgação dos outros atos será
realizada no Diário Oficial do Município: www.ubaitaba.ba.io.org.br.

Ubaitaba/BA, 14 de abril de 2021.
ANANDA S. SMITH

Presidente da Comissão de Licitação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

Nº BANCO DO BRASIL Nº 866595
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 114/2021

O Fundo Municipal de Educação através da Comissão de Pregão da Prefeitura
torna público a licitação, citada. Objeto: Prestação de serviços de locação de máquinas
copiadoras, tipo multifuncional, para atender as demandas da Secretaria de Educação do
Município de Vera Cruz - BA. Início acolhimento de propostas a partir do dia 26/04/2021
às 09h00min horas/Brasília. Abertura de proposta no dia 28/04/2021 às 09h00min
horas/Brasília. Início da sessão de disputa no dia 28/04/2021 às 10h00min horas/Brasília.

Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através
do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org
Informações:licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz (BA), 14 de abril de 2021.
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 25/2021 SMS

N° Proc.: 15.801/2021
Objeto: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA,

mediante condições estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital disponível em:
Secretaria de Saúde, Rua Rotary Club, n° 69, Centro Vitória da Conquista/BA,
www.licitacoes-e.com.br, ID n° 867168 ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das Propostas:
29/04/2021 às 08h, Abertura das Propostas: 03/05/2021 às 10h, Disputa: 03/05/2021 às
14:30h - horário de Brasília.

Informações Gerais: Valdirene A. Macedo, Pregoeira, Tel. (77) 3429.7410.

RAMONA CERQUEIRA PEREIRA
Secretária da Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-15T03:37:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial